- v . ,.
Câmara Municipal de Ecoporanga "; »;ECD ., 7ª“, e“Estado do Espírito Santo '...“:«3 fª;

INDICAÇÃO Nº 103/2023

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

LOUZERINO LOUZADA DE ANDRADE, vereador deste município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o Plenário nos
termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Ecoporanga/ES o seguinte:

Que o poder Executivo estude junto ao setor competente a viabilidade da Construção de (02)

Dois quebra-molas no inicio da Avenida Milton Motta, conhecido como Rua Santa Rita no

trecho que compreende entre a Pizzaria e Lanchonete Mil Graus até o Salão Sol & Luna,

nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como o objetivo: Reduzir a velocidade de carros e motos que trafegam

em excesso naquela localidade e não respeitam a velocidade permitida, colocando em risco a

vida das pessoas, podendo ocasionar acidentes e ceifar vidas. Destacamos ainda que é um

trecho perigoso para () comercio local. Pois, conta com grande movimento de pessoas que

circulam diariamente para frequentar bares, lanchonetes, supermercados e pizzarias, etc, que

existem nessa referida rua. Além disso, e importante atender o pedido e os anseios da

população.

Sabemos que muitas são as demandas e que dentro das viabilidades e legalidades seremos
atendidos pelo Exmo. Sr. Prefeito, que muito tem feito para o nosso municipio.

Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa proposição, é que solicito os

meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário "Francisco Roberto Figueiredo Gomes" 07 de novembro de 2023. "l'” ;; 7 ;;.] PROTOCOLO (5%; ““i (ft./í aí J
! CÁMARA MUNICIPAL _DE ECOPORANGAESTADO DO ESPIRITO SANTO

#15 A :L
LOUZERINO LOUZADA DE ANDRADE

Vereador

;)
l'

0 7 No “3023 uiª-b

FuncionárioAutenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.